

პროგრამის სახელწოდება: თსუ ეკონომიკის საერთაშორისო სკოლა (ISET),
სამაგისტრო პროგრამა ეკონომიკაში

Name of the Program: Master's Program in Economics, International School of Economics at
Tbilisi State University, ISET (www.iset.ge)

პროგრამის ხელმძღვანელი (კოორდინატორი): ვილფრედ ჯესიერი, აღმასრულებელი
დირექტორი

Program Coordinator: Eric Livny, Executive Director

მისანიჭებელი აკადემიური ხარისხი: მაგისტრის ხარისხი ეკონომიკაში

Awarded Degree: Master of Arts in Economics

პროგრამაზე დაშვების წინაპირობა: აბიტურიენტი უნდა ფლობდეს ბაკალავრის
ხარისხს აკრედიტირებული უმაღლესი სასწავლებლიდან

Eligible for admissions: Admission to the program is open to anybody who holds an
undergraduate diploma from an accredited institution of higher education.

პროგრამის მიზნები: მაღალკვალიფიციური ეკონომისტების აღზრდა;
ეკონომიკური განათლებისა და სამეცნიერო კვლევების უმაღლეს
დონეზე წარმართვა სახელმწიფო და კერძო სექტორების
ინტერესების შესაბამისად

Program Aims: To provide economic education and research at the highest level for the benefit
of the public and private sectors

შედეგები: პროგრამა ემსახურება ისეთი ეკონომიკური საზოგადოების შექმნას,
რომელიც ქვეყანას წარადგენს მსოფლიო ასპარეზზე;
ყოველწლიურად 30-40 კურსდამთავრებული; კვლევები და ანალიზი;
რეგულარული შეხვედრები და დისკუსიები საზოგადოებრივი
პოლიტიკის საკითხებზე

Outcome: Program is committed to building a sustainable economics community that can
represent country in the international economics profession; 30-40 graduates
every year; research and policy analysis; regular meetings to discuss public policy
issues

დასაქმების სფეროები: ISET კურსდამთავრებულებს შესაძლებლობა ექნებათ
დასაქმდნენ როგორც სახელმწიფო, ისე კერძო სექტორში,

საერთაშორისო ორგანიზაციებში, ასევე სწავლა გააგრძელონ
სადოქტორო ხარისხის მოსაპოვებლად

Placement: ISET's Master's Program prepares students for careers in government, business, and international organizations, or for further study in Ph.D. programs abroad

საგამოცდო საკითხები: საგამოცდო საკითხების ნიმუშები იხილეთ ISET ვებ-გვერდზე http://www.iset.ge/index.php?article_id=93

Admissions exams samples in English and Mathematics are available on the ISET web
http://www.iset.ge/index.php?article_id=93